[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2016                                  с.Новоберезовка                                         № 38-п

О внесении изменений в постановление Администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2018г. № 57-п  “Об  утверждении  муниципальной  программы  Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы»
  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»; распоряжением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 № 20-р «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Новоберезовского сельсовета»; статьи 6 Устава Новоберезовского  сельсовета и в целях создания комфортных  и  безопасных  условий  для   жизни  населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в постановление Администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015г. № 57-п следующие изменения:
строку «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: «Подпрограмма 3: «Создание безопасных условий проживания»;
строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 6. следующего содержания: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» и пунктом 7. «Повышение эффективности качества и надежности поставки питьевой воды».
строку «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» дополнить абзацем следующего содержания: «- проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (опахивание минерализованной полосы вокруг села)»; и абзацем: «-снижение доли износа объектов водоснабжения с 77% в 2015 году, до 63% в 2018 году; -увеличение уровня обеспеченности населения услугами водоснабжения с 50% в 2015 году до 80% в 2018году; -снижение уровня потерь при передаче воды до конечного потребителя с 10% в 2015 году до 8% в 2018 году.»
строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Ресурсное обеспечение Программы  Объем финансирования программы составит 1587,1 тыс. рубля, в том числе за счет средств краевого бюджета 983,2 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 603,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 1183,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 200,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 203,0 тыс. рублей».
        пункт 2 «Характеристика текущего состояния развития Новоберезовского сельсовета» дополнить подпунктом 11 следующего содержания : «Состояние сельских водопроводных сетей, а также  качество  питьевой  воды  из-за  технической изношенности водозаборных сооружений нельзя  считать  удовлетворительным.  Основным  источником питьевого  водоснабжения  сельских  поселений  области  являются подземные  воды.  В  обеспечении  населения  сельсовета  качественной питьевой водой основными проблемами являются:
         -  ненадлежащее  содержание  зон  санитарной  охраны водоисточников;
- изношенность водозаборных сооружений и водоотведений»,
 и абзацем 14 следующего содержания «Разработанные мероприятия по укреплению пожарной безопасности позволяют решить вопросы тушения пожаров на территории поселения, предупреждения возникновения пожаров, обучения населения действиям в случае возникновения пожара.
На практике доказано, что организация тушения пожара в течение 10 минут с момента его возникновения является основным фактором, определяющим успех тушения до 90% пожаров, спасения людей, животных, материальных ценностей, в связи с чем и была  создана добровольная  пожарная  дружина.  Проведение противопожарных мероприятий требует определенных материальных затрат, решение подобных  задач возможно лишь с использованием программно-целевых методов.
Еще одной проблемой на территории Новоберезовского  сельсовета является защита населенных пунктов от возможных лесных пожаров. Ежегодно необходимо выполнять мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания  населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов (устройство противопожарных полос и т.д.).
Исходя из вышеизложенного, проблему укрепления пожарной безопасности территории   Новоберезовского  сельсовета необходимо решать программно-целевым методом, комплексно, с привлечением средств из бюджета в соответствии с действующим законодательством, а также с учетом местных условий».
Пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным санитарно-эпидемилогическим правилам; повышение эффективности качества и надежности поставки коммунальных ресурсов.»
- пункт 6 изложить в новой редакции: «Для достижения цели и задач Программы, направленных на создание комфортных и безопасных условий для жизни населения в Новоберезовском сельсовете в Программу включены 3 подпрограммы:
Подпрограмма 1: «Создание условий для развития дорожного хозяйства. Подпрограмма 2: «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы.
Подпрограмма 3: «Создание безопасных условий проживания»
Срок реализации программных мероприятий: 2016-2018 годы.
Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь
в 2016 - 2018 годах следующих результатов:
           - по подпрограмме 1 «Создание условий для развития дорожного хозяйства»:
           - доля протяженности автомобильных дорог, на которых произведен текущий ремонт от общей протяженности автомобильных дорог с 35% до 75%;
          - по подпрограмме 2 «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы:
          - доля освещенных частей улиц в общей протяженности улично-дорожной сети с 75% в 2015 году до 90 % в 2018 году;
	-вырезка старых деревьев, замена ограждения кладбища;
- скашивание травы в летний период вдоль внутрипоселенческих дорог и бесхозных территорий;
-  доля  привлечения  жителей  к  участию  в  решении  проблем   благоустройства  населенного  пункта  сельсовета   с  30 % до  45 %  в  2018 г.
           - снижение  доли  износа  объектов водоснабжения с 77,0% в 2015 г., до 63,0% в 2018 г.;
- увеличение  уровня  обеспеченности  населения  услугами водоснабжения с 50,0 % в 2015 г., до 80,0 % в 2018г.;
- снижение  уровня  потерь  при  передаче  воды  до  конечного потребителя с 10,0% в 2015 г., до 8,0 % в 2018 г».;
           - по подпрограмме 3 «Создание безопасных условий проживания»: - проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (опахивание минерализованной полосы вокруг деревни);
          - предотвращение пожаров;
         - в пункте 8 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 1587,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 983,2 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 603,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 1183,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 200,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 203,0 тыс. рублей».
         - приложение № 1 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
         - приложение № 2 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
         - приложение № 3 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
- в приложении № 4 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы»
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс.руб.» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 301,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 72,7 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 229,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 136,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 81,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 84,0 тыс. рублей».
Пункт 2.5. абзац 2 изложить в новой редакции; «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 301,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 72,7 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 229,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 136,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 81,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 84,0 тыс. рублей».
            Приложение 2 к подпрограмме «Создание условий для развития дорожного хозяйства территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
         -в приложении № 5 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» в паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы» строку «Целевые индикаторы» дополнить подпунктом: «-снижение  доли  износа  объектов водоснабжения с 77,0% в 2015 г., до 63,0% в 2018 г.;
- увеличение  уровня  обеспеченности  населения  услугами водоснабжения с 50,0 % в 2015 г., до 80,0 % в 2018г.;
- снижение  уровня  потерь  при  передаче  воды  до  конечного потребителя с 10,0% в 2015 г., до 8,0 % в 2018 году».;
               строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
            «Объемы и источники финансирования подпрограммы 	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1274,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 900,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 374,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 1036,3 тыс. руб.;                                                                                                    в 2017 году – 119,0 тыс. руб.;                                                                                                         в 2018 году – 119,0 тыс.руб.;
          - пункт 2.1 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «не производится ремонт изношенных водозаборных скважин и водоотведений;»
          - пункт 2.6 абзац 2 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1274,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 900,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 374,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 1036,3 тыс. руб.;                                                                                                    в 2017 году – 119,0 тыс. руб.;                                                                                                         в 2018 году – 119,0 тыс.руб.;
           -  приложение № 1 к подпрограмме «Благоустройство территории Малохабыкского сельсовета» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
           -  приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территории Малохабыкского сельсовета» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
           Муниципальную программу «Обеспечение  жизнедеятельности Малохабыкского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» дополнить приложением 6 - «Паспорт подпрограммы «Создание безопасных условий проживания», согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
            -  приложение № 1 к подпрограмме «Создание безопасных условий проживания» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
            -  приложение № 2 к подпрограмме «Создание безопасных условий проживания» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;
          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах.

Гава сельсовета                                                                            А.М. Трунилин